17.09.2021, 19:32 Постановление Администрации Томской области от 07.09.2021 N 370а "О внесении изменений в постановление Адм…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=1436CBBF89798BE9BA6F13011A414CCD&SORTTYPE=2&BASENODE=23643-5&… 1/6

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 сентября 2021 г. N 370а

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 19.05.2011 N 145А

В соответствии с пунктами 12, 13 статьи 2 Федерального закона от 14 марта 1995 года N

33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях", в целях совершенствования
нормативного правового акта постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 19.05.2011 N 145а "О
памятнике природы областного значения "Лиственничное урочище" ("Собрание
законодательства Томской области", N 5/2(70) от 31.05.2011) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Создать памятник природы областного значения "Лиственничное урочище".";

2) дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:

"1-1. Утвердить:

1) Положение о памятнике природы областного значения "Лиственничное урочище"
согласно приложению N 1 к настоящему постановлению;

2) Описание местоположения границ памятника природы областного значения
"Лиственничное урочище" согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.";

3) в пункте 3 слова "Кнорра А.Ф." исключить;

4) в Положении о памятнике природы областного значения "Лиственничное урочище",
утвержденном указанным постановлением (приложение N 1):

а) пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Региональный государственный контроль (надзор) в области охраны и использования
особо охраняемых природных территорий на территории памятника природы осуществляет
Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области.

Управление памятником природы осуществляет областное государственное бюджетное
учреждение "Областной комитет охраны окружающей среды и природопользования".";

б) пункт 7 признать утратившим силу;

в) подпункт 20) пункта 12 изложить в следующей редакции:

"20) устройство объектов размещения отходов производства и потребления,
скотомогильников, размещение мест накопления отходов производства и потребления;";

г) в пункте 16 слова "и областное государственное бюджетное учреждение "Областной
комитет охраны окружающей среды и природопользования" исключить;

5) границы памятника природы областного значения "Лиственничное урочище",
утвержденные указанным постановлением (приложение N 2), изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению;

6) схему памятника природы областного значения "Лиственничное урочище",
утвержденную указанным постановлением (приложение N 3), признать утратившей силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его
официального опубликования.

И.о. Губернатора
Томской области

А.М.РОЖКОВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=381484&dst=110&field=134&date=17.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=381484&dst=111&field=134&date=17.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=101694&date=17.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=101694&dst=100005&field=134&date=17.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=101694&date=17.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=101694&dst=100085&field=134&date=17.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=101694&dst=100014&field=134&date=17.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=101694&dst=100088&field=134&date=17.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=101694&dst=100022&field=134&date=17.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=101694&dst=100058&field=134&date=17.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=101694&dst=100091&field=134&date=17.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=101694&dst=100072&field=134&date=17.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=101694&dst=100008&field=134&date=17.09.2021

17.09.2021, 19:32 Постановление Администрации Томской области от 07.09.2021 N 370а "О внесении изменений в постановление Адм…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=1436CBBF89798BE9BA6F13011A414CCD&SORTTYPE=2&BASENODE=23643-5&… 2/6

Приложение
к постановлению

Администрации Томской области
от 07.09.2021 N 370а

Приложение N 2

Утверждено

постановлением
Администрации Томской области

от 19.05.2011 N 145а

ОПИСАНИЕ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ ОБЛАСТНОГО

ЗНАЧЕНИЯ "ЛИСТВЕННИЧНОЕ УРОЧИЩЕ" (ДАЛЕЕ - ОБЪЕКТ)

Сведения об объекте

N
п/
п

Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1. Местоположение объекта Томская область, Асиновский район, с.
Казанка

2.

Площадь объекта +/- величина
погрешности определения
площади
(P +/- Дельта P)

2629590 м2 +/- 28378 м2

3. Иные характеристики объекта

Объект расположен на землях лесного
фонда в границах квартала 8 (частично)
Асиновского урочища Асиновского
участкового лесничества Асиновского
лесничества.
Ограничения установлены Положением
о памятнике природы областного
значения "Лиственничное урочище",
утвержденным постановлением
Администрации Томской области от
19.05.2011 N 145а "О памятнике
природы областного значения
"Лиственничное урочище"

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК 70, зона 5

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначени
е

характерны

Координаты, м Метод
определения
координат

Средняя
квадратическ

ая

Описание
обозначени
я точки наX Y

17.09.2021, 19:32 Постановление Администрации Томской области от 07.09.2021 N 370а "О внесении изменений в постановление Адм…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=1436CBBF89798BE9BA6F13011A414CCD&SORTTYPE=2&BASENODE=23643-5&… 3/6

х точек
границ

характерной
точки

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

местности
(при

наличии)

1 2 3 4 5 6

1.
415933,

02
5201441,

18
Картометрически

й метод
5 -

2.
415580,

46
5201843,

7
Картометрически

й метод
5 -

3.
415424,

73
5201831,

94
Картометрически

й метод
5 -

4.
415177,

94
5201815,

78
Картометрически

й метод
5 -

5.
415020,

76
5201789,

34
Картометрически

й метод
5 -

6.
414935,

55
5201754,

08
Картометрически

й метод
5 -

7.
414857,

69
5201736,

46
Картометрически

й метод
5 -

8.
414563,

88
5201769,

16
Картометрически

й метод
5 -

9.
414416,

99
5201768,

78
Картометрически

й метод
5 -

10.
414139,

34
5201781,

99
Картометрически

й метод
5 -

11.
414007,

13
5201770,

25
Картометрически

й метод
5 -

12.
413951,

31
5201783,

46
Картометрически

й метод
5 -

13.
413829,

37
5201805,

5
Картометрически

й метод
5 -

14.
413694,

22
5201805,

5
Картометрически

й метод
5 -

15.
413559,

07
5201792,

28
Картометрически

й метод
5 -

16.
413324,

03
5201689,

44
Картометрически

й метод
5 -

17.09.2021, 19:32 Постановление Администрации Томской области от 07.09.2021 N 370а "О внесении изменений в постановление Адм…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=1436CBBF89798BE9BA6F13011A414CCD&SORTTYPE=2&BASENODE=23643-5&… 4/6

17. 413237,
23

5201678,
08

Картометрически
й метод

5 -

18.
413194,

76
5201663

Картометрически
й метод

5 -

19.
413143,

34
5201614,

52
Картометрически

й метод
5 -

20.
413835,

25
5200852,

1
Картометрически

й метод
5 -

21.
414851,

82
5200217,

48
Картометрически

й метод
5 -

22.
414891,

48
5200199,

85
Картометрически

й метод
5 -

23.
414976,

69
5200332,

07
Картометрически

й метод
5 -

24.
415338,

06
5200747,

8
Картометрически

й метод
5 -

1.
415933,

02
5201441,

18
Картометрически

й метод
5 -

Географические координаты характерных

точек на плане границ объекта

N точки Координаты WGS-84

 Широта Долгота

1.
57°4'37,9

9"
85°55'55,8

5"

2.
57°4'26,7

4"
85°56'19,9

8"

3.
57°4'21,7

"
85°56'19,3

9"

4.
57°4'13,7

2"
85°56'18,6

"

5.
57°4'8,63

"
85°56'17,1

4"

6.
57°4'5,86

"
85°56'15,1

1"

7.
57°4'3,34

"
85°56'14,1

2"

17.09.2021, 19:32 Постановление Администрации Томской области от 07.09.2021 N 370а "О внесении изменений в постановление Адм…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=1436CBBF89798BE9BA6F13011A414CCD&SORTTYPE=2&BASENODE=23643-5&… 5/6

8. 57°3'53,8
5"

85°56'16,2
6"

9.
57°3'49,1

"
85°56'16,3

4"

10.
57°3'40,1

3"
85°56'17,3

1"

11.
57°3'35,8

6"
85°56'16,7

1"

12.
57°3'34,0

6"
85°56'17,5

3"

13.
57°3'30,1

2"
85°56'18,9

2"

14.
57°3'25,7

6"
85°56'19,0

2"

15.
57°3'21,3

8"
85°56'18,3

3"

16.
57°3'13,7

5"
85°56'12,3

9"

17.
57°3'10,9

4"
85°56'11,7

7"

18.
57°3'9,56

"
85°56'10,9

1"

19.
57°3'7,88

"
85°56'8,07

"

20.
57°3'29,9

5"
85°55'22,3

6"

21.
57°4'2,57

"
85°54'43,9

8"

22.
57°4'3,84

"
85°54'42,9

1"

23.
57°4'6,65

"
85°54'50,7

"

24.
57°4'18,4

9"
85°55'15,1

1"

План границ объекта

17.09.2021, 19:32 Постановление Администрации Томской области от 07.09.2021 N 370а "О внесении изменений в постановление Адм…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=1436CBBF89798BE9BA6F13011A414CCD&SORTTYPE=2&BASENODE=23643-5&… 6/6